
  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 18 z jednání kolegia děkana ze dne 9. 10. 2023 

 

Přítomni: P. Bednařík, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z. 
Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 

Omluveni: O. Blažek 

Sdělení děkana:  

1. Informace z RKR 4.10.: 

1.1. Rozpočet pro UK na rok 2024 by měl být cca ve stejné výši jako na letošní rok, 
mírné navýšení prostředků na vědu a výzkum. 

1.2. Schválení návrhu nových indikátorů vědeckého výkonu na UK. 

1.3. Projekty OP JAK – od 1.11. kofinancování 10 %. 

1.4. Počet zapsaných studentů – meziroční nárůst o 4 %. Paní proděkanka M. Krausz 
Hladká přislíbila rozeslání tabulky s počty zapsaných studentů za FSV UK. 

1.5. H2020 - Británie se vrací do systému jako možný projektový partner. 

1.6. Mikrocertifikáty – proběhne univerzitní konference dne 6.12.  
1.7. Diskuze o principech kariérního rozvoje THP - ze strany fakult zájem o minimální 

administrativní zátěž a maximální flexibilitu. 

1.8. Ples UK – 1. 3. 2024 

2. Podněty z AS FSV UK 3. 10.: 

1.1. Povolování výjimek u hybridní výuky. Kolegium děkana se shodlo, že o výjimkách 
bude v případech dlouhodobého charakteru rozhodovat paní proděkanka Malvína 
Krausz Hladká. 

1.2. Diskuze o transformaci studentských ombudsmanů 

1.3. Zápisy do SIS – alternativní postupy (zápisy 'nanečisto', preference na základě 
studijního průměru, systém předzápisů) 

1.4. Nebinární toalety 

3. Informace o postupu jinonického projektu 

4. Možnost zapojení do projektu na podporu mobilit s tchajwanskými univerzitami – nutnost 
vyjádření do 20. 10. (viz podklady ve složce KD) 

5. Imatrikulace 19.10. 
6. Příprava Plánu realizace SZ 2024 - SDKT rozešle harmonogram prací. 
7. Cena Jana Opletala 2023 (viz podklad ve složce KD) - SDKT zajistí rozeslání na instituty. 

8. Mimořádná cena rektorky pro studenty Univerzity Karlovy – návrhy zasílat na SDKT do 
18.10. 2023. 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12V_5zTdY60HIvTCG81uiyPwf5DERfzJpNEhzxHayx6Q/edit#gid=0
https://drive.google.com/drive/folders/1PkpxfXHpOuq0555shNndhapffXPyMNOj


  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. NA RUK probíhá příprava návštěvy kontrolní komise Národního akreditačního úřadu, 
která proběhne 31. října 2023.  

2. NAÚ zaslal k vyjádření hodnocení žádosti o akreditace studijních programů Mediální a 
komunikační studia/ Media and Communication Studies.  

3. Akademický senát FSV UK vyjádřil kladné stanovisko k rozšíření akreditace Sociology 
of Contemporary Societies, návrh dne 11. října projedná Vědecká rada FSV UK. 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Spolek pro doktorandy na FSV UK – žádost Jakuba Šindeláře o rozeslání pozvánky na 
setkání fakultních doktorandů s registračním formulářem a žádost o umístění sídla 
spolku v budově FSV UK. Kolegium děkana vyjádřilo souhlas s rozesláním pozvánky, k 
umístění sídla spolku se kolegium nevyjádřilo s ohledem na nutnost právního 
posouzení.  

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Dne 4. října se konala konzultace zástupců fakulty s OPP RUK ve věci výzev ESF, ERDF 
a Green Deal. 

2. OPPI FSV připomnělo všem příkazcům potřebu čerpat prostředky z projektu PPSŘ. 
3. OPPI začalo přeúčtovávat mzdové náklady nezpůsobilé v projektech (vzniklé 

přečerpáním za dovolené) zpět na instituty.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal zprávu o průběhu a realizaci projektu VVV 016. 
2. Vyhlášena výzva na FVE pro hl.m. Prahu (možnost využití bude projednána s OV RUK). 
3. Na RUK odesláno ke kontrole vyúčtování dotace EDS na střechu a plášť objektu SO 01 

Jinonice. 
4. Oprava prostor U Kříže 1 bude pravděpodobně z vlastních zdrojů. Termín jednání s 

výborem SVJ bude dohodnut na projektovém týmu. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Informovala o situaci studentů v souvislosti se situací v Izraeli. FSV UK v tuto chvíli 
nedoporučuje studentům a akademickým pracovníkům výjezdy do Izraele.  

2. Finalizace příprav aktivit na Den duševního zdraví a Erasmus Day. 
3. Probíhá komunikace s partnery jako follow-up konference EAIE. 
4. 4EU+ 



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

4.1. V rámci programme committee Flagshipu 2 probíhá koordinace aktivit do konce 
roku 2023. Příprava setkání na annual meeting v Miláně, který proběhne ve dnech 
7.–9. listopadu 2023. 

4.2. Zveřejněna nabídka pro studenty všech oborů a stupňů (bakalářské, magisterské 
i doktorské) účastnit se kurzu 4EU+ Urban Health Care Challenge, který je v 
letošním roce věnován tématu „Obezita v městském prostředí“. Kurz je 
organizován na Přírodovědecké fakultě UK a je ohodnocen 3 ECTS, studenti 
doktorských programů mohou se svými vedoucími jednat o zapsání do 
individuálního studijního plánu. 

5. Spolupráce s taiwanskými univerzitami. Fakulty mají dodat oblasti spolupráce a 
spolupráce v oblasti mobilit na RUK. 

6. Vyhlášena nabídka na obsazení místa doktorandského stážisty v Brussels Institute for 
Geopolitics. Termín pro zasílání nominací je 26. října 2023, 10:00 hodin k rukám Zuzany 
Kasákové. 

7. Vyhlášeno výběrové řízení pro studentské výjezdy v rámci meziuniverzitních a 
mezifakultních dohod na ZS 2024/25. Přihlášky je možné podávat do 31. října 2023. 
Informace zveřejněna a rozeslána na instituty. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Dne 5.10. proběhla pravidelná schůzka se studentskými spolky. 
2. Dokončeny schůzky na institutech. 
3. Prosím o doplnění počtu požadovaných PF do sdílené tabulky. 
4. 2. 11. proběhne Snídaně s děkanem.  

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Studentská komora Rady vysokých škol (ve spolupráci s Českou konferenci rektorů) - 
žáda o nominaci 3 studentů/ studentek, nejlépe ve třetím ročníku bakalářského studia 
se zájmem o záležitosti Evropské unie. Informace bude odeslána na dotčené instituty.  

2. Podala informace o zahájení hybridní výuky, které proběhlo hladce a setkalo se s 
pozitivními ohlasy.  

3. Seznam pohledávek k vymáhání poplatků za studium byl zaslán na RUK. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Schválení návrhu ERC projektu Petra Jánského How Corporate Taxation Really 
Influences Investment (TAXINVEST) – kolegium děkana předložený projekt schválilo 

2. Informace o řízení projektu CoRe OP JAK. 
3. Otevřel otázku fungování projektového výboru - bude svolána schůzka. 

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Jednání AS FSV UK proběhlo 3. 10., podněty AS FSV UK v části sdělení děkana (část 
2). 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ghoc7w4BzaRL-IUUysApg3frtE-y4o8VwIAXOF-m-CQ/edit#gid=0


  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

2. 13. října proběhne hlasování studentské komory senátu o rozdělení studentských peněz. 
Následně proběhne hlasování pedagogické komory per rollam. 

  

 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 23. 10. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
 
 

 

 


